



Rooibos Chai, Doppelkammerbeutel, 32,4g

Gewürz-Rooibosteemischung Geschmack: würzig, Schokolade, malzig



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
02340	 9 004 145 023406	 9 004 145 196735	315648	

Marke

Sonnentor

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Kurzbeschreibung

Gewürz-Rooibosteemischung

Geschmack: würzig, Schokolade, malzig

Gebrauchsanweisung

Ziehzeit in Minuten: 5-10 / Wassertemperatur in °C: 100

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Tschechische Republik (CZ)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Rooibos* 43 %, Ingwer gemahlen* 14 %, Zimt Cassia*, Fenchel*, Kakaoschalen* 6 %, Kardamom*, Nelken*, Sternanis*, Orangenschalen*, Kornblumen blau*

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Kakao, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Darreichung Tee..... Teebeutel normal





Rooibos Chai, Doppelkammerbeutel, 32,4g

Gewürz-Rooibosteemischung Geschmack: würzig, Schokolade, malzig



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
02340	 9 004 145 02340 6	 9 004 145 19673 5	315648	

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... CZ-BIO-002

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Gewürz-Rooibosteemischung
Inverkehrbringer..... Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH; Sprögnitz 10, 3913 Sprögnitz,
Österreich; office@sonnentor.at
E-Mail Inverkehrbringer..... office@sonnentor.at
Name Inverkehrbringer..... Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH
Straße Inverkehrbringer..... Sprögnitz 10
PLZ Inverkehrbringer..... 3913
Ort Inverkehrbringer..... Sprögnitz
Land Inverkehrbringer..... Österreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1022 kJ / 248 kcal
Fett..... 3,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,0 g
Kohlenhydrate..... 18,7 g
davon Zucker..... 1,6 g
Ballaststoffe..... 55,0 g
Eiweiß..... 8,9 g
Salz..... 0,29 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,0324 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Stücke in Packung..... 18
Bezeichnung der Einzelstücke..... Beutel

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand